
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
∆ΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ – ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ  
Αριθ.αποφ.      22  /   09-12-2019  
                                                       
                                                     Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό µε αριθ.    13  /   2019  της  ΤΑΚΤΙΚΗΣ  
δηµόσιας συνεδρίασης της   Επιτροπής  Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Πυλαίας - Χορτιάτη 

 
       Περίληψη   

       

Στο Πανόραµα έδρα του ∆ήµου Πυλαίας - Χορτιάτη του Ν. Θεσσαλονίκης, και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

σήµερα την  09   ∆εκεµβρίου   2019 , ηµέρα ∆ευτέρα     και ώρα έναρξης της συνεδρίασης 17.30  µ.µ.  

συνεδρίασε σε Τακτική  δηµόσια συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής   του ∆ήµου Πυλαίας – Χορτιάτη 

, µετά από την υπ΄ αριθ.  43096  / 05-12-2019  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε 

µέλος σύµφωνα µε τα άρθρα 72 , 74 ,75, 285 & 286 του Ν.  3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

Στην συνεδρίαση παρέστη και o κ. Αστέριος Κίνης   για την σύνταξη των πρακτικών. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κατά τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 1 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α 87) σε σύνολο εννέα  ( 9) µελών βρέθηκαν παρόντα  έξη  ( 6  )   δηλαδή: 

Τακτικά µέλη πέντε ( 5 ) και αναπληρωµατικά µέλη ένα ( 1 )  
 
                       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                 ΑΠΟΝΤΕΣ     
                               

1. Ιγνάτιος Καϊτεζίδης Πρόεδρος Ε.Π.Ζ.                  1. Ανατολή Κωνσταντινίδου µέλος ΕΠΖ  
2. Τσογκαρλίδης Παρασκευάς µέλος ΕΠΖ                2. Μπουλοµύτης Νικόλαος , µέλος της Ε.Π.Ζ. 
3. Κάλτσιος Σοφοκλής, µέλος της Ε.Π.Ζ.                 3. Ταρασίδης Γεώργιος , µέλος της Ε.Π.Ζ. 
4. Λιόλιου Παρασκευή, µέλος της Ε.Π.Ζ.                 4. Βαµβακάς Κωνσταντίνος, µέλος της Ε.Π.Ζ                        

5. Ρουσάκη Ελένη , µέλος της Ε.Π.Ζ. 
6. Ζώτου Νίκη , αναπληρωµατικό µέλος ΕΠΖ  

( στην  θέση της κ. Ανατολής Κωνσταντινίδου η οποία ήταν απούσα )  
 

Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
εισηγούµενος το προαναφερόµενο 1ο Θέµα Εκτός ηµερησίας διάταξης, για το οποίο το κατεπείγον του 
θέµατος αποφάνθηκε θετικά και οµόφωνα το σύνολο των µελών της   επιτροπής  και ανέφερε τα παρακάτω: 
 

 
 
 
 
 

     
 

 

 

 

«Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τη διεξαγωγή  του  αγώνα δρόμου με την επωνυμία 8ος Γύρος 

Πυλαίας» 
  
 

ΑΔΑ: 6Ν1ΨΩ1Ο-5Υ2



 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  ν.3463/2006 

2. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  4, 9, 48, 52 παρ.1 , 103, 104 και 105  του Ν. 2696/99 «Περί 

Κυρώσεως του ΚΟΚ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν. 3542/2007 

3. Την 830/31-10-2016 Απόφαση Δ.Σ του Δήμου Πυλαίας  Χορτιάτη 

Σας πληροφορούμε ότι στα πλαίσια της διοργάνωσης του λαϊκού αγώνα δρόμου με την επωνυμία «8ος 

Γύρος  Πυλαίας»  με διαδρομή 13 χλμ και 3,8 χλμ εντός των ορίων του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη στις 

15/12/2019, η  εκκίνηση της οποίας  θα δοθεί στις 11:00πμ και η διάρκεια  θα είναι περίπου τρεις ώρες, 

πρόκειται να εκδοθούν περιοριστικά μέτρα κυκλοφορίας από το αρμόδιο τμήμα τροχαίας Θεσσαλονίκης. 

Οι οδοί στις οποίες θα ισχύσουν τα περιοριστικά μέτρα κυκλοφορίας είναι σύμφωνα με το συνημμένο 

χάρτη διαδρομών οι παρακάτω 

Η διαδρομή που θα ακολουθηθεί από τους δρομείς είναι η εξής:  

• Για τα 13χλμ 

 Αφετηρία έμπροσθεν των γραφείων του συλλόγου πολιτών Πυλαίας “Η ΠΥΛΗ” επί της οδού 

Βουλγαροκτόνου αρ.34, αριστερά στην  οδό Κύπρου ,δεξιά στην οδό Σμύρνης, δεξιά στην οδό Καπετάν 

Ντόγρα, αριστερά στην οδό Ίμβρου, αριστερά στην οδό Έβρου, δεξιά στην οδό 17η Νοεμβρίου ,κάτω από 

την περιφερειακή ,αριστερά στο δασικό δρόμο του Σέιχ Σου, κάτω από την περιφερειακή, αριστερά στην 

οδό 17η Νοεμβρίου , αριστερά στην οδό Έβρου , δεξιά στην οδό Ίμβρου, δεξιά στην οδό Καπετάν Ντόγρα, 

αριστερά στην οδό Σμύρνης ,αριστερά Κύπρου, δεξιά Βουλγαροκτόνου και τερματισμός έμπροσθεν των 

γραφείων του συλλόγου. 

Η ανωτέρω διαδρομή ανήκει εξ’ ολοκλήρου σε δημοτικούς δρόμους και ως εκ τούτου απαιτείται έκδοση 

Απόφασης Περιοριστικών Μέτρων κυκλοφορίας από το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη 

σύμφωνα με το άρθρο 52 του Κ.Ο.Κ.  

• Για τα 3,8χλμ 

Αφετηρία έμπροσθεν των γραφείων του συλλόγου πολιτών Πυλαίας “Η ΠΥΛΗ” επί της οδού 

Βουλγαροκτόνου αρ.34, αριστερά σε ανώνυμη οδό, δεξιά πάνω από το ελαιόρεμα , αριστερά  στο 

πεζοδρόμιο της οδού Κύπρου, αριστερά στο Ελαιόρεμα ,στην περιφερειακή τάφρο μέχρι τo ύψος 

της οδού Πλαστήρα, επιστροφή και συνέχεια στην περιφερειακή τάφρο μέχρι την συμβολή των 

οδών Επιδαύρου και Τσέλιου, επιστροφή στην περιφερειακή τάφρο παράλληλα με την οδό 

Τσέλιου, είσοδο στο Ελαιόρεμα, δεξιά  στο πεζοδρόμιο της οδού Κύπρου, δεξιά  πάνω από το 

Ελαιόρεμα, αριστερά σε ανώνυμη οδό, δεξιά Βουλγαροκτόνου και τερματισμός έμπροσθεν των 

γραφείων του συλλόγου.  

 Η ανωτέρω διαδρομή δεν ανήκει σε δημοτικούς δρόμους και ως εκ τούτου δεν απαιτείται έκδοση 

Απόφασης Περιοριστικών Μέτρων κυκλοφορίας.  Παρακαλούμε την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να 

αποφασίσει σχετικά.   Ακολούθησε διαλογική συζήτηση µετά την οποία η επιτροπή. 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
  
              ∆έχεται την εισήγηση. 
               Εγκρίνει τις Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τη διεξαγωγή  του  αγώνα δρόμου με την επωνυμία 8ος 

Γύρος Πυλαία    όπως αναφέρετε και στην εισήγηση αναλυτικά.  
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό     22      /   09-12-2019 

         Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

     Ο   ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΤΗΣ   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

 
ΙΓΝΑΤΙΟΣ  ΚΑΙΤΕΖΙ∆ΗΣ  

                                                                                   ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

 
 
 

ΑΔΑ: 6Ν1ΨΩ1Ο-5Υ2


		2019-12-10T08:20:35+0200
	Athens




